

پیشخوان

بازدهی سه‌درصدی آیفکس در بهار امسال

شاخص کل فرابورس ایران از آغاز امسال بازدهی بیش از ۳درصدی را ثبت کرد و خردادماه نیز تقویت مأمین مالی خصوصی بخش فرهنگ و هنر رقم خورد.به گزارش سنا، پذیره نویسی سهام در دست انتشار شرکت گروه توسعه هنر ایران در روزهای پایانی خردادماه در فرابورس صورت گرفت که نخستین پذیر نویسی یک شرکت‌ز بخش فرهنگ‌و هنر در فرابورس ایران محسوب می شود.در این ماه همچنین شاهد عرضه عمده هشت‌درصد از سهام غیرمدرییتی شرکت کشت‌و صنعت شه‌دآب ناب خراسان در بازار دوم و قطعیت معامله یکجای ۹۹٫۹۹ درصد از سهام کنترل شرکت توسعه صنایع معدنی امیددراز بازار سوم فرابورس بودیم.افزون بر این شرکت سرمایه‌گذاری مس سرشمه بازار پایاب ب انتقال یافت و نماد آن در بازار دوم باز شد.

مروری بر دادوستدهای آخرین بهار

به گزارش ایرنا، در ۲۱ روز معاملاتی آخرین ماه بهار حجم مبادلات فرابورس ایران روندی صعودی داشت و با ۱۳ درصد افزایش نسبت به ماه مشابه پارسل همراه شد؛ در حالی که تعداد معاملات انجام‌شده در خردادماه امسال در مقایسه با خرداد سال ۱۳۹۵ به همین میزان (۱۲ درصد) کاهش یافت.ارزش مبادلات فرابورس نیز در ماهی که گذشت، در نهایت پس از افت‌وخیزی‌هایی هفت درصد نسبت به مدت مشابه پارسل کم شد.بدین ترتیب شاهد جایجایی ۱۱ هزار و ۶۱۸ میلیون روقه به ارزش ۲۴ هزار و ۴۸۴ میلیارد ریال در بازارهای ۹گانه فرابورس ایران بودیم که این حجم از دادوستدها در ۶۵۷ هزار دفعه معاملاتی صورت گرفت.در بازارهای اول و دوم فرابورس ایران ۳ هزار و ۱۰۹ میلیون سهم به ارزش ۹ هزار و ۱۹۱ میلیارد ریال تبادل شد که بیش از یک‌چهارم حجم و ارزش کل دادوستدهای خردادماه است. همچنین حجم و ارزش مبادلاتی بازار اول نسبت به تاریخ مشابه پارسل کاهش یافت و حجم معاملات در بازار دوم افزایش ۱۷ درصدی را رقم زد.درصد تابلوهای معاملاتی بازار پایه نشان دهنده رشد چشمگیر حجم و ارزش مبادلاتی در بازار است؛ ۱۰۰ درصدی از سهامی که شاهد افزایش بیش از ۵۰ درصدی حجم و بیش از ۱۰۰ درصدی ارزش مبادلات آن بودیم، بدین ترتیب تغییر مالکیت ۶ هزار و ۷۷۳ میلیون سهم به ارزش ۹ هزار و ۱۱۹ میلیارد ریال در تابلوهای پایه الف، پایه ب و پایه چ در سومین ماه امسال صورت گرفت.در بازارهای نوین مالی نیز ۸۵ میلیون روقه به ارزش ۱۴ هزار و ۱۰۱ میلیارد ریال بین خریداران و فروشندگان دادوستد شد. این حجم و ارزش معاملات در مقایسه با مدت مشابه پارسل به ترتیب ۹ و ۴۴ درصد کاهش را نشان می‌دهد. در بازار ابزارهای نوین مالی اوراق بدهی، صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله و اوراق گواهی تسهیلات مسکن به ترتیب جایگاه‌های نخست تا سوم را به خود اختصاص دادند.در نهایت شاخص کل فرابورس ایران خردادماه امسال نسبت به روز پایانی اردیبهشت ماه با افت روبرو شد؛ البته بازدهی آن از آغاز سال همچنان بیش از سه درصد است. گروه انیوسازی بیشترین سهم از ارزش کل معاملات خرد اردیبهشت‌ماه را در اختیار گرفت و فلزات اساسی در جایگاه دوم این ماه قرار داشت اما در خردادماه گروه فلزات اساسی ۱۷٫۵ درصد از سهم کل در صدر دول ارزش معاملات خرد بازار سهام و اختیار سهام به تفکیک گروه صنعت قرار گرفت.از این رو صدر نشینی خود از آغاز سال را دوباره به دست آورد.

بورسی‌ها در فضای انتظارند



یک‌فعال بازار سرمایه گفت:فاصله زمانی تا استقرار دوباره دولت کنونی به عنوان سکاندار اقتصادی، سیاسی و فرهنگی در چهار سال آینده باعث شده است فعالان بازار سرمایه به فضای انتظار وارد شوند

و انشاءالله زودی رشد بازار سمر گرفته می‌شود.»ناصر آقاچانی افزود:همواره عوامل متعددی مانند فضای سیاسی عرصه بین الملل، تحریم‌ها، انتخابات، نرخ بهره نرخ ارز یا تورم بر عملکرد بورس‌ها در دنیا اثر می‌گذارد؛ در نتیجه نمی‌توان گفت زمان یک عرضه اولیه درست یا غلط تعیین شده است.وی ادامه داد: یکی دیگر از موارد مؤثر بر بازار سرمایه موضوع جنب سرمایه‌گذاری خارجی از کره جنوبی، فرانسه و... است که نتایج مثبتی برای بازار سرمایه کشور به همراه دارد.

رشد ۳۷/۷ درصدی انتشار صکوک



رئیس بخش مالی اسلامی موسسه رتبه بندی بین المللی «استاندار داند بورز» رشد ۳۷٫۷ درصدی انتشار صکوک در نیمه نخست سال ۲۰۱۷ نسبت به دوره مشابه پارسل را یک استناد دانست

و گفت: از نظر این موسسه بعد است سال آتی چنین معاملات حجمی تکرار شوند. «محمد داماک» در دومی درباره دلیل این رشد اعلام کرد: در ۶ ماه نخست سال ۲۰۱۷ صکوک‌هایی با حجم بسیار بالا توسط برخی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس (جی.سی.سی) منتشر شد. استنادار داند بورز پیش‌بینی می‌کند کل حجم صکوک منتشر شده تا پایان سال ۲۰۱۷ به ۷۵ میلیارد دلار برسد که بیشتر از پیش‌بینی قبلی این موسسه (نزدیک به ۶۵ میلیارد دلار) است.

رئیس کل سازمان خصوصی سازی خبر داد؛

توزیع سود سهام عدالت در آینده نزدیک



رئیس کل سازمان خصوصی سازی گفت:این سازمان به محض دریافت سود سهام عدالت از شرکت‌های سرمایه پذیر، این سود را در بین مشمولان توزیع خواهد کرد. به گزارش ایسنا، پوری حسینی با اشاره به این که سازمان خصوصی سازی هنوز مبلغی از شرکت‌های سرمایه پذیر بابت سود سال مالی ۱۳۹۵ این شرکت‌ها دریافت نکرده است افزود: سازمان خصوصی سازی به محض دریافت سود سهام عدالت از شرکت‌های مزبور آن را در بین مشمولان توزیع خواهد کرد. رئیس کل سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه بطور طبیعی مجامع عمومی شرکت‌های سرمایه پذیر تا پایان تیرماه هر سال برگزار و سودهای آنها شناسایی و تقسیم می‌شود. اظهار کرد: این شرکت‌ها هشت ماه مهلت دارند تا این تاریخ در طبق قانون در اختیار سازمان خصوصی سازی قرار دهند. وی با اشاره به این جمله که اکنون افزون بر ۵۰۰ میلیارد تومان سود برای دوره مالی سال ۱۳۹۵ ویژه مشمولان سهام عدالت به وسیله شرکت‌های سرمایه پذیر با برگزاری مجامع عمومی تصویب شده است، گفت: این میزان سود در خوش بینانه‌ترین حالت تا پایان تیرماه به یهود از دوتا سه هزار میلیارد تومان خواهد رسید. وی در ادامه افزود: سازمان خصوصی سازی برای اینکه بتواند توزیع سود را در مقاطع مختلف با اولویت‌های خاص انجام دهد به نحوی که تمامی مشمولان بتوانند سود دریافت کنند مصوبه‌ای تقدیم شورای عالی اصل ۴۴ قانون اساسی کرده است. پوری حسینی اضافه کرد: سازمان خصوصی سازی در این خصوص مشمول و ذر شرط اساسی است که یکی از آنها توزیع همزمان سود میان مشمولان به محض دریافت از شرکت‌های سرمایه‌پذیر است و مطلب دیگر هم در یافت سود سهام از شرکت‌های مزبور و در اثر شرط معدر هشت ماهه است. وی یاد آورد: بدون شک با موافقت شورای عالی اصل ۴۴ قانون اساسی با این دو شرط، سازمان خصوصی سازی به محض وصول سود از شرکت‌های سرمایه پذیر آن را در

بین مشمولان توزیع خواهد کرد. اما بنا بر آخرین گزارش‌های رسید از مجموع حدود ۴۷ میلیون مشمول سهام عدالت تاکنون ۲۰ میلیون نفر شماره شبای خود را در سامانه سهام عدالت اعلام کرده‌اند و سازمان خصوصی سازی فرارست در نیمه دوم سال ۱۳۹۶ تا حدود سال ۱۳۹۵، راه حساب مشمولین واریز کند. به گزارش ایسنا، ۱۷ اسفندماه سال گذشته از فاز اول ساماندهی سهام عدالت رونمایی شد. در این مرحله صورت حساب سهام عدالت به مشمولین ارائه شد و مشخص شد سهام از شرکت‌های ۱۰ سال گذشته سود به دست آمده است و یا مایل هستند باقی مانده اقساط را خود پرداخت کنند یا بخیرین مرحله تا پایان شهریور ماه سال ۱۳۹۶ ادامه دارد و مشمولین می‌توانند با مراجعه به سامانه سهام

عدالت اطلاعات خود را از این سامانه دریافت کنند. با توجه به اماره‌های سازمان خصوصی سازی مجموعه مشمولان سهام عدالت حدود ۴۹ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر است. در این تعداد دو میلیون نفر در طی سال‌های گذشته فوت شده‌اند و تا امروز نزدیک به ۳۲ میلیون نفر از ۴۷ میلیون و ۲۰۰ مشمول باقی مانده به سامانه سهام عدالت مراجعه و صورت حساب خود را دریافت کردند. فاز دوم سهام عدالت از سوی فروردین ماه سال جاری رونمایی شد. در این مرحله صورت حساب سهام عدالت به مشمولین ارائه شد و مشخص شد سهام از شرکت‌های ۱۰ سال گذشته شای بانکی و شماره موبایل خود را در سامانه وارد کنند تا سازمان خصوصی سازی در نیمه دوم سال ۱۳۹۶ سود سال ۱۳۹۵ سهام عدالت را به حساب آنها واریز کند، چرا که سهام عدالت طرحی ۱۰ ساله

بود و در اسفندماه سال ۱۳۹۴ به اتمام رسید و اسال ۱۳۹۵ از مجموعه طرح سهام عدالت خارج است. بنا بر این سود سال ۱۳۹۵ نباید به حساب خزانه برود بلکه باید مستقیما به مشمولان داده شود. سازمان خصوصی سازی بارها تاکید کرده باید مختص شخص مشمول و دارای اعتبار باشد که شماره شبایی که مشمولین اعلام می‌کنند باید مختص شخص مشمول و دارای اعتبار باشد به همین خاطر سازمان خصوصی سازی پس از این که مشمولین شماره شبای خود را در سامانه اعلام کردند آن شماره شبا را از طریق بانک مرکزی چک می‌کند تا مختص به خود مشمول اعلام کردند آن شماره شبا را از طریق بانک مرکزی چک می‌کند تا مختص به خود مشمول اعلام شده‌اند. شماره شبا در سامانه سهام عدالت تاکنون بیش از ۳۵ میلیون نفر به این سامانه مراجعه کرده‌اند و صورت حساب سهام عدالت تاکنون بیش از ۳۵ میلیون مشمول در قید حیات سهام داران است. این تعداد خود اطلاع یافته‌اند. بر این اساس، این تعداد مراجعه، ۷۵ درصد از مجموع واجدین شرایط و مشمولان سهام عدالت را شامل می‌شود که به سامانه مراجعه و خدمات دریافت کرده‌اند.

توسط مدیر عامل فرابورس صورت گرفت؛

توضیح درباره تعویق در عرضه اولیه یک شرکت



مدیر عامل فرابورس ایران با اشاره به تاخیر در عرضه ۱۰ درصد از سهام شرکت سرمایه‌گذاری صنعت پتروشیمی ساختخان خلیج فارس در فرابورس ایران، گفت: تحلیل‌های کارشناسانه باید مختص تمامی شرکت‌ها باشد نه فقط یک شرکت خاص.

در اوایل اردیبهشت ماه سال جاری شرکت سرمایه‌گذاری صنعت پتروشیمی ساختمان خلیج فارس که در گروه بیمانکاری صنعتی و زیر گروه سایر فعالیت‌های بیمانکاری قرار دارد و از تاریخ ۲۰ بهمن ۱۳۹۵ با نماد «پوسا» در بازار دوم فرابورس ایران درج نماد شده در صف عرضه‌های اولیه قرار داشت و قرار بود روز شنبه ۱۰ درصد از سهام این شرکت عرضه اولیه شود، ولی با توجه به نیاز بازار به تحلیل بیشتر این شرکت، عرضه اش به تعویق افتاد.

مدیر عامل فرابورس ایران با بیان اینکه تمامی بحث‌های مطرح شده توسط تحلیلگران طی چند روز گذشته دنبال شده و از فضای به وجود آمده شدیداً استقبال می‌کنیم. ابراز امیدواری کرد که این بحث‌ها فقط مختص این شرکت نباشد و برای تمامی عرضه‌های اولیه شاهد تحلیل‌های کارشناسانه باشیم. امیرهامونی با اعلام این خبر و در تشریح دلایل این تعویق، گفت: با احترام به درخواست تحلیل‌گران و نیز ساز آن‌ها به زمان بیشتر برای بررسی‌های کارشناسانه در جلسه‌ای که صبح روز شنبه و در تکمیل جلسه روز پنج‌شنبه برگزار کردیم تصمیم بر این شد تا عرضه به تعویق بیفتد. مدیر عامل فرابورس ایران با بیان اینکه تمامی بحث‌های مطرح شده توسط تحلیلگران طی چند روز گذشته دنبال شده و از فضای به وجود آمده شدیداً استقبال می‌کنیم ابراز امیدواری کرد این بحث‌ها فقط مختص این شرکت نباشد و برای تمامی عرضه‌های اولیه شاهد تحلیل‌های کارشناسانه باشیم.

با حضور در شاخص بازارهای نوظهور؛

شرکت‌های چینی در صدر دست کردند

شاخص بازارهای نوظهور برای اقتصاد بیمار این کشور که همواره با اختلاس همراه بوده، در درسهای زیادی را پدید آورده است.

اجبار سهام‌های قانونگذار به افشای اطلاعات و صورت‌های مالی شرکت‌های پذیرفته شده موجب شده است بانک‌ها اعتراف کنند وام‌هایی بدون رعایت ضوابط به شرکت‌های بزرگ پرداخت شده است و در زمینه این وام‌ها توضیحاتی ارائه کنند. وام‌هایی که این بانک‌ها به شرکت‌هایی مثل «دالیان وندا گروپ» متعلق به «وانگ جیانلین» میلیون چینی و گروه بین المللی «فوسون» متعلق به «گوآ گوانگ چانگ» میلیون چینی است، پرداخت کرده‌اند، موجب دردرس شده است.

مدیر شرکت مدیریت سرمایه «چاینا ویزن» در این زمینه گفت: پنجشنبه بازار با التهاب ناشی از صف‌های فروش روبرو شد. این یک موقعیت خاص برای سهام بانک‌هاست. افشای اطلاعات در وهله نخست گریبان سهام این صنعت را گرفته است و به تدریج به صنایع دیگر نیز سرایت می‌کند. قیمت سهام شرکت هلدینگ «شانگهای لینگانگ» با کاهش ۱۰ درصدی در شانگهای روبرو شده و سهام گروه «شانگهای الکترونیک» نیز افت ۳٫۱ درصدی قیمت سهام را در بازار هنگ کنگ به ثبت رسانده است.

قیمت سهام هلدینگ «وئندا فیلم» ۲ درصد رشد کرد؛ در حالی که شرکت دارویی «شانگهای فوسون» ۲٫۶ درصد افزایش را از آن خود کرد. در این بین، قیمت سهام «آلفا گروپ» نیز با افت ۲٫۸ درصدی روبرو شد. به گزارش ایرنا، بازار ۶٫۸ تریلیون دلاری چین که ناشی از مملات داخلی بازار این کشور است، دومین و بزرگ‌ترین بازار دنیا به شمار می‌رود که ۹ درصد ارزش کل بازارهای جهانی را دارد. این کشور سه مرتبه برای ورود شاخص‌های این کشور به شاخص ام.اس.سی.ای بازارهای نوظهور درخواست ارسال کرده بود که هر بار رد شد. دلیل آن هم کنترل‌های سرمایه توسط دولت و توقیف‌های طولانی مدت نامعادهی معاملات بود. سرانجام وی یک خردامه‌ای برخی شاخص‌های داخلی بازار چین به جرگه شاخص‌های بازار نوظهور ام.اس.سی.ای پیوست.

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در

پایگاه اینترنتی تجارت آنلاین بخوانید

www.tejaratonline.ir

تجارت آنلاین